
فاصله  بین بایدها و واقعیت های جامعه

فاصله ای بین بایدها و واقعیت های جامعه وجود دارد 
که باید جبران شوند؛ این حقیقتی است که محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در سخنرانی 
خود به آن اشاره کرد اما سوال این است که تبعات تداوم 
این وضعیت چه خواهد بود؟ درباره عوامل فاصله افتادن 
گر  بین بایدها و واقعیت های جامعه باید اذعان داشت ا
سند چشم انداز بیست ساله، قانون برنامه توسعه و قانون 
بودجه سنواتی در راستای یکدیگر نباشند، این وضعیت 
ادامه خواهد یافت. امروز وقتی بررسی می کنیم کاملا واضح 
و روشن است که در دو دهه گذشته بودجه های سنواتی 
تکمیل کننده 4 قانون برنامه توسعه پنج ساله نبوده اند 
و طبعا 4 قانون برنامه توسعه نیز نتوانستند سند چشم 
انداز 20 ساله را تکمیل کنند. واقعیت ها آن است که برای 
اجرای قانون برنامه توسعه علاوه بر اعتبارات دولتی، نیاز 
به سرمایه گذاری خارجی یا سرمایه گذاری بخش خصوصی 
داخلی نیز داریم. امروز 80 درصد اقتصاد کشور ما دولتی 
گزیر هستیم که در یک بازه زمانی، سهم دولت را  است و نا
در اقتصاد کشور کوچک کنیم چون جذب سرمایه گذاری 
بخش  درصدی   20 قدرت  همین  اما  نداریم  خارجی 

خصوصی یا تعاونی را نیز مورد استفاده قرار نمی دهیم. 
طبعا وقتی این بخش توان رقابت با بخش دولتی را 
ج می کند. یکی از دلایل  ندارد سرمایه اش را از کشور خار
جامعه،  واقعیت های  و  بایدها  بین  فاصله  زیادشدن 
که در مسیر تحقق اهداف اجتماعی،  انحرافاتی است 
می آیند.  وجود  به  برنامه  قانون  اقتصادی  و  فرهنگی 
نمونه اش را نیز امروز شاهد هستیم هنوز برنامه هفتم 
قانون  نشده،  تکمیل  قانونگذاری اش  پروسه  توسعه 
بودجه سال آینده در مجلس تصویب شد. سوال این است 
که چه طور این قانون می خواهد یک پنجم مسیر قانون 
برنامه هفتم توسعه را پیش ببرد؟ اهداف قوانین برنامه 

توسعه کارشناسی شده هستند. 
25 درصد اهداف  20 تا  وقتی ارزیابی می کنیم فقط 
برنامه های توسعه محقق شدند، علتش هم این است 
که هنگام تصویب قانون بودجه محلی و منطقه ای فکر 
رو  این  از  بگیریم.  ملی  تصمیم  نمی توانیم  و  می کنیم 
پروژه هایی کلنگ می خورند اما بعد از مدتی رها می شوند، 
که  نتیجه اش هم علاوه بر اتلاف منابع، این می شود 
متوسط عمر پروژه های نیمه تمام کشور 12 تا 15 سال 
است. براساس قانون برنامه توسعه ابزارها و راه های 
رسیدن به اهداف ترسیمی مشخص است. باید به تحقق 
این اهداف پایبند بود دولت اجرا و مجلس نظارت کند تا 
گر جدیت و عزم لازم در این موضوع  نتیجه حاصل شود؛ ا

نباشد توسعه کشور عقب می افتد. 

رسایی: 

 با قالیباف مشکل داریم
 لیست واحد نمی دهیم 

حمید رسایی، مسئول کمیته انتخابات جبهه شریان 
در پاسخ به سوالی در مورد ائتلاف شریان با سایر گروه های 
سیاسی و راهبرد این جبهه در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، گفت: اولویت اول شریان از ابتدا 
که مجموعه های منتقد شورای ائتلاف را دور  این بود 
کند تا بر اساس شاخصه های تعیین شده و  هم جمع 
شایسته گزینی و نفی سهمیه بندی، برای تهران لیست 
ارائه دهند. وی با اشاره به رایزنی شریان با برخی گروه های 
با »شورای وحدت«،  افزود:  سیاسی جریان اصولگرا، 
»مصاف« و »رزما« و مجموعه های دیگر گفت وگو داشتیم 
و بسیاری از این تشکل ها به ائتلاف پیوستند که درنهایت 
»ائتلاف مردمی نیرو های انقلاب اسلامی« )اُمناء( شکل 
گرفت. مسئول کمیته انتخابات جبهه شریان با بیان اینکه 
تلاش می کنیم گروه های بیشتری از جریان اصولگرا به این 
گر این امر  کرد: با این حال ا کید  مجموعه بپیوندند، تأ
کات ما در معرفی لیست  محقق نشد، تلاش می کنیم اشترا
کثری وارد  ک حدا کثری باشد و با اشترا با این گروه ها حدا
انتخابات شویم. رسایی به بررسی گزینه ها در »اُمناء« اشاره 
کرد و گفت: بنای امناء بر این است، افرادی که بر اساس 
شاخص ها امتیاز بیشتری بیاورند به مردم معرفی شوند.
وی با بیان اینکه برای ما مهم است گزینه ای معرفی کنیم 
که استقلال داشته باشد و خود را پاسخگوی مردم بداند، 
نه جریانات قدرتمند پشت صحنه، اظهار کرد: نماینده ای 
که نه »وکیل الدوله« باشد، نه »خصم الدوله«، نه در برابر 
دولت سنگ اندازی کند، نه کارش مدح و ستایش دولت 
بر  که وقتی نماینده استقلال داشته باشد  باشد. چرا 
گر به احزاب و گروه ها  اساس مصالح ملی عمل می کند، اما ا
و پدرخوانده ها وابستگی داشته باشد، دیگر نماینده مردم 
نیست. مسئول کمیته انتخابات جبهه شریان افزود: ما به 
دنبال این هستیم که ترکیبی از نیرو های شناخته شده 
که در بزنگاه ها امتحان پس داده باشند را به مردم معرفی 
کنیم. افرادی که فقط برای پشت میز رفتن آماده نباشند، 
بلکه برای روی مین رفتن هم آماده باشند. رسایی در 
پاسخ به سوالی درمورد نسبت شریان با لیست »شورای 
وحدت« با بیان اینکه مصاحبه اخیر او با یک رسانه، چند 
کید کرد: در همان زمان گفت  هفته قبل انجام شده بود، تأ
وگو صراحتا به شورای وحدت اعلام کردیم که در عمل باید 
کید  به شاخص گرایی و نفی سهمیه باندی پایبند باشد. تأ
کردیم فردی مثل آقای باهنر با شاخص های ما همخوانی 
گر تصور شورای وحدت این است که در ائتلاف  ندارد و ا
با ما می تواند به گزینه ای مثل باهنر برسد، از ابتدا اعلام 
کردیم که چنین امری ممکن نیست. وی همچنین در مورد 
نسبت شریان با شورای ائتلاف، تصریح کرد: اساسا شریان 
برای زدن زیر میزشورای ائتلاف تشکیل شده و هر چند 
ک داریم، ولی، چون از نظر روش و  در امور متعددی اشترا
منش انتخاباتی با شانا و تیم آقای قالیباف اختلاف داریم، 

دنبال ارائه لیست جدا هستیم.

کتبر  کنون و پس از عملیات 7 ا    ایالات متحده آمریکا هم ا
چه دکترین امنیتی را در منطقه در دستور کار قرار داده است؟

ایالات متحده آمریکا با ایجاد دکترین جنگ نامتعادل با تهران 
از دهه های گذشته زمینه های بزرگ نمایی قدرت ایران و آسیب 
پذیری آمریکا در برابر قدرت ایران و گروه  های جهادی در محور 
مقاومت را فراهم ساخته است. در جنگ نامتعادل ابر قدرت 
در برخورد با قدرت های متوسط منطقه ای باید به بزرگ نمایی 
قدرت جامعه هدف و آسیب پذیری خود در نزد افکار عمومی در 
قالب جنگ رسانه ای برآید تا وارد جنگ روانی شود. از سال2015 
به این سو آمریکایی ها دکترین های متمایز اما همسو که مکمل 
هم بوده اند را در ارتباط با تهران در این قالب پیاده کردند. دکترین 
کردن همکاری های بین المللی با ایران و محاصره  محدود 
منطقه ای تهرآنکه بعد از برجام هم کاملا فعال بود و به طبع اجازه 
نداد تهران از ارتباط ناشی از امضا توافق نامه برجام استفاده کند 
و از طرف دیگر صلح ابراهیم را به گونه ای طراحی شد که ایران را در 
محاصره اعراب و حتی اسرائیل که هماهنگ با آمریکا بودند؛ قرار 
کنون نزدیک به چند ماه است که جنگ غزه  داد. به گونه ای که ا
ادامه دارد، اما هیچ حمایت موثری را از آنها در مورد غزه ندیدیم 
و تنها شاهد صدور بیانیه ها از این کشورها هستیم. در سال 2018 
با اقدامی که ترامپ انجام داد و از برجام خارج شد جنگ هیبت 
و حیثیت در قالب دکترین تبدیل چالش ایران به تهدیدی برای 
نظم منطقه ای و نظامی توسط آمریکا آغاز شد و به موازات آن 
اسرائیل به عنوان نماینده نیابتی آمریکا در منطقه دکترین ضربات 

چاقو و به عبارت بهتر هزار ضربه چاقو را اجرایی و عملیاتی کرد. 

کنون چه پروژه ای را در نظر دارند؟    ا
خ  کتبر ر کنون آمریکایی ها با توجه به آنکه پس از جنگ7 ا ا
داده از همان تئوری جنگ نامتعادل استفاده کرده و بعد از 
کنون وارد مفهوم و دکترینی  جنگ رسانه ای وارد جنگ روانی و ا
تحت عنوان جنگ معلق شدند. در این معنا که آمریکا از یکسو 
با ایران رو در رو مستقیم را در وضعیت کنونی دنبال نمی کند اما 
بازوان ایران در منطقه را محدود می سازد و با توجه به تهدیداتی 
که از طرف حوثی ها و گروه های مانند حشد الشعبی و دیگر گروه ها 
مانند حزب ا... صورت می پذیرد در منطقه حضور چشمگیر دارد 
و برآن است هارتلند-  ریملند بزرگ را بر اساس قواعد حقوقی ناشی 
از این بحران ها را به صورتی برای آینده در قرن 21 میلادی کنترل 
کند که ایران را در یک جنگ مشروعیت نیز در منطقه قرار دهد و از 
طرفی هزینه های تهران در منطقه را افزایش و با توجه به تحریم ها 

؛ اقتصاد ایران را از درون ضعیف کند. 

   در پس این ضعیف کردن اقتصاد ایران نیز به دنبال اجرای 
تئوری های دیگری است؟

آمریکا به دنبال ضعیف کردن اقتصاد ایران است تا درنهایت 
با ضعف از درون با فشار از بیرون ایران در درون دچار گسست 
کنون در  شود. پس دکترین تضعیف در درون و فشار از بیرون را ا

چارچوب جنگ معلق دنبال می کند. 

کنون در ارتباط با ایران در     این دکترین جنگ معلق که ا
ح  حال اجراست آیا با توجه با نوع مواجهه تهران با این طر
می تواند دچار تغییر شود؟ به عبارت بهتر ایران قادر به بازی 

سازی برای مقابله با این تئوری است؟
آنچه مسجل است، ایران می تواند با حل مسائل خود با آمریکا 
در قالب یک برنامه جامع اقدام مشترک دیگر وارد عمل شود که 
همه جوانب موضوع ایران و روابط بین الملل با مرکزیت آمریکا 
کنون آمریکا در جنگ هیبت  را حل کند. این درحالی است که ا
و حیثیت وارد شده است و از طرف دیگر جنگ مشروعیت نیز 
کنون  وجود دارد. هیبت و حیثیت در برجام خود را نشان داد و ا

در ارتباط با مساله حمایت از جنبش های آزادی بخش به ویژه 
گروه های جهادی غزه خود را به نمایش می گذارد. ایران بنا به 
توقعی که در منطقه و جهان در جهت حمایت معنوی از نیروهای 
مقاومت از آن می رفت وارد درگیری مستقیم نشد و حمایت های 
کنون ایران هر چند  معنوی خود را از این گروه ها به عمل آورد و ا
می کوشد این حمایت های معنوی مستمر کند اما به هیچ وجه 
به طور مستقیم وارد درگیری نمی شود. این ها همگی مسائلی 
است که باید به آن پرداخت. در حالت جنگ معلقی که ایران و 
کنون در آن وجود دارند ضربات به اقتصاد ایران به هیبت  آمریکا ا
گر  تهران در چارچوب ضربات دارکوبی زده می شود که این مورد ا
باعث تضعف درونی شود، با این تضعیف فشار بیرون کار آمد و 

هزینه های کمتری را در آینده می توان در پی داشته باشد. 

    در پس این ضربات دارکوبی چه نتایجی را مدنظر دارد؟
آمریکا مسیر را به گونه ای به سمت ایران پیش می برد که بتواند 
سناریوی کیش و مات را در باب تهران عملیاتی کند. به گونه ای 
کره در وضعیت نامتعادل قرار  که تهران در برابر آمریکا پای میز مذا

گیرد و اینکه وارد رو در روی نظامی با آمریکا شود. 

   شما از یک جنگ معلق در مورد ایران آمریکا سخن به 
میان می آورید و از سوی دیگر راه مقابله با آن را حل مساله 
کراتی  کره عنوان می کنید آیا مذا ایران برای آمریکا از طریق مذا
کنون توانسته لبه  کتبر ا دو ماهه در دوحه در پیشا طوفان 7 ا

تیز جنگ مستقیم علیه ایران را به حاشیه ببرد؟
با استفاده  اما  جنگ معلق یک جنگ رو در رو نیست 
که در اختیار دارد طرف مقابل را در موقعیت  از ابزارهایی 
هزینه سازی بسیار قرار می دهند. زمانی که دولت آقای رئیسی در 
ایران سرکار آمد ما شاهد روی کار آمدن دولتی در ایران هستیم که 
مطلوب ترین دولت برای نظام جمهوری اسلامی است و گفتمانی 
را بیان می کنند که این گفتمان خود را گفتمان انقلاب اسلامی و 
دولتی اسلامی برای ورود به عصر تمدن اسلامی می نامند. این 
کرات برجام نتوانست با همه هیبتی که از خود به  دولت در مذا
نمایش گذاشت با نخبگانی که مدعی دیپلماسی فعال در جهت 
به زانو درآوردن آمریکا بودند در دوحه به دستاوردی برسد. 
ایالات متحده آمریکا به برجام بازگشت بدون اینکه کمترین 
کنون آمریکایی ها بار دیگر در  عقب نشینی را نشان دهد و ا
برجام مرکزیت و رهبری موضوع را به عهده گرفتند چون ایران 
نمی خواهد مرگ برجام را بپذیرد و رسما اعلام کند که از برجام 
خارج شده است و به هیچ وجه نه تنها تحریم های متوجه ایران 
را بر نداشته اند بلکه تحریم های پس از برجام را که توسط ترامپ 
و دولت او انجام شده بود نگاه داشته و همین چند روز پیش نیز 
تحریم هایی را در دولت بایدن متوجه تهران نمودند و این نشان 

دهنده آن است که ایران در یک جنگ معلق قرار دارد. 

 بزرگ نمایی پرونده هسته ای ایران توسط آمریکایی ها 
نشان دهنده نوعی طرح از سوی آنها برای فشار بیشتر علیه 

ایران نیست؟
پرونده  بزرگ نمایی  با  نامتعادل  جنگ  در  آمریکایی ها 
هسته ای با استفاده از گفتمان انقلابی در ایران و بهره مندی از 
آنچه تحرکات کشوری مانند ایران روسیه و موافقان این جبهه 
در مقابل ایالات متحده آمریکاست و آن را جنگ های هیبریدی 
و مشغول کردن آمریکا در منطقه و هزینه کردن آمریکا برای 
امنیت منطقه خوانده بودند سناریو بدیلی را طرحی کرد که در 
کنون  آن توانست از اسرائیل به صورت قدرت نیابتی بهره ببرد. ا
از یک طرف چهره حامی مردم غزه را به خود بگیرد و بایدن 
فشارهایی را بر نتانیاهو وارد کند که با عکس العمل او که از بایدن 
و آمریکا فرمان نمی پذیرد، روبه رو شود تا به این شکل نشان 
دهد که آمریکایی ها در پی ایجاد فضایی هستند که دو دولت 
در منطقه ایجاد شود و از طرف دیگر دست و پای نتانیاهو با 
کمک های آمریکا در جهت حذف نیروهای مقاومت در منطقه 
باز گذاشته شده است. سیدحسن نصر ا... اخیرا در مورد مسائل 
منطقه برای چندمین بار صحبت کرده است این درحالی است 
که این سخنرانی در مراسمی که برای شهدای حزب ا... گرفته 
گر چه مقاومت توانسته است ضرباتی را  شده است ایراد شد. ا
به آمریکا بزند اما آمریکایی ها از این تهدید به عنوان یک فرصت 
استفاده کرده و ایران را بیشتر در آوردگاه یک جنگ معلق قرار 
کنون هزینه هایی را در جنگ  داده اند به گونه ای که ایران باید ا
مشروعیت درکنار جنگ هیبت و حیثیت بپردازد. آمریکا ضربات 
خود را آرام در عین حال پر سر و صدا وارد می کند و این مورد 
همان عملیات دارکوب است. دارکوب نقاطی از درخت را در نظر 
می گیرد بر تنه درخت می کوبد صدای مهیبی درجنگل می پیچد 
کنون این معما  و در نهایت درخت را سوراخ می کند به طبع ا
در ارتباط با جنگ معلق پس ازجنگ نامتعادلی که آمریکا دو 
دهه است. با ایران در قالب های گام های چند گانه جنگ های 
نا متعادل در نظر داشته زمینه را برای تضعیف درونی ایران در 

جهت احتمال برور درگیری مستقیم آماده می سازد. 
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خبر

ذره بین
کتیک جدی دولت برای تعیین دستمزد تا

  حقوق کارگران
 ۲۳ میلیون تومان می شود؟

در حالی سال 1402 به روزهای پایانی نزدیک 
که در حال حاضر مهم ترین بحث  می شود 
کارگران است.  ، دستمزد 140۳  کار در حوزه 
کانون  که محسن باقری، نایب رئیس  آنطور 
هماهنگی شورای اسلامی کار استان تهران 
کرده، براساس تورم اعلامی مرکز آمار  اعلام 
و بانک مرکزی، هزینه ماهانه سبد معیشت 
خانوار ۳. ۳ نفری تا پایان آذرماه 2۳ میلیون و 
500 هزار تومان استخراج شده است. علیرضا 
میرغفاری، نماینده جامعه کارگری در شورای 
کید دارد: در ماده 41 قانون کار  عالی کار نیز تا
در تعیین دستمزد شاغلان جمعیت کارگری بر 
کید شده در حالی که در  تامین سبد معیشت تا
هیچیک از سال های گذشته عدد مزد به عدد 

سبد معیشت نرسیده است. 
 چرا اعداد سبد معیشت متفاوت است؟

حاج اسماعیلی،  حمید  رابطه  همین  در 
کارشناس بازار کار در گفت وگو با خبرآنلاین با 
خ  اشاره به سبد معیشتی کارگران می گوید: نر
سبد معیشت هنوز به طور رسمی اعلام نشده 
که متفاوت اعلام  و این اعداد و ارقامی هم 
می شود، ناشی از همین به هم ریختگی است 
گروه های  که در خصوص تشکیلات و ستاد 
کارگری و همکاری با دولت و شورای عالی کار 
وجود دارد. وی می افزاید: به هرحال آنچه 
واقعیت دارد، اینکه استخراج آمار و ارقام در 
سبد معیشت، جزو وظایف اصلی شورای عالی 
کار و دبیرخانه آن است. متاسفانه به دلیل 
اینکه دولت همکاری لازم را ندارد و در سال 
گذشته هم رویه ای کاملا متفاوت از همکاری 
با کارگران را اتخاذ کرد، باعث شد که رقم سبد 
معیشت در خصوص اعداد و ارقام، آنچه که 
کارگران اعلام کردند و آنچه که دولت اعلام کرد، 
متفاوت باشد. این کارشناس بازار کار ادامه 
گر به خاطر  می دهد: برعکس سال قبل را ا
داشته باشید، با همکاری ای که دولت، کارگران 
کارفرمایان داشتند، یک مبلغ برای سبد  و 
معیشت اعلام شد. امسال متاسفانه به دلیل 
همان اختلافات و عدم همکاری ای که دولت 
دنبال  کارگران  دستمزد  واقعی سازی  برای 
می کند، سبد معیشت هنوز مشخص نشده و 
خود کارگران باید رقم را ارزیابی کنند و احتمالا 
دولت هم رقمی را در مقابل کارگران مثل سال 
گذشته اعلام می کنند. آن ها همکاری شان با 

کارفرمایان خواهد بود و کارگران جدا هستند. 
 رقم سبد معیشت برای کلانشهرها ۲۵ 

میلیون تومان است
این کارشناس بازار کار در ادامه می گوید: 
ارزیابی های میدانی نشان می دهد که سبد 
معیشت که یک تعریف غیردقیق از خط فقر 
است، حدود بین 2۳ میلیون تومان در کل 
کشور است. به هرحال اعداد و ارقام بالای 20 
میلیون تومان است و امیدواریم شرایطی پیدا 
شود که سازمان های رسمی بتوانند در این 
خصوص اعلام نظر کنند و این رقم را به صورت 
دقیق در اختیار گروه های فعال در شورای عالی 
کار قرار دهند. حاج اسماعیلی می افزاید: من 
فکر می کنم الان سبد معیشت خانوار یا همان 
خط فقر برای کل کشور بالای 20 میلیون تومان 
و برای کلانشهرها حداقل 25 میلیون تومان 
فکر می کنم  است. وی عنوان می کند: من 
دولت الان هم مثل پارسال درصدد است که 
دستمزدها به اندازه شاخص های اقتصادی 
افزایش پیدا نکند. بارها هم در این خصوص 
اظهارنظر داشتند و رویه ای هم که در مجلس 
کی از  کرد، حا کارمندان دنبال  برای حقوق 

همین مساله است.

مهرداد لاهوتی
نماینده ادوار مجلس

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 آمــــریکا  آمــــریکا 
 در حال جنگ  معلق  در حال جنگ  معلق 

با  ایران استبا  ایران است
»عملیات دارکوب« بخشی از استراتژی آمریکاست

استراتژی عملیات دارکوب

ین  یکا با ایجــاد دکتر ایالات متحــده آمر
جنــگ نامتعــادل بــا تهــران از دهه هــای 
رگ نمایــی قدرت  گذشــته زمینه های بز
یــکا در برابــر  ایــران و آســیب پذیــری آمر
وه  هــای جهــادی در  قــدرت ایــران و گر
محور مقاومت را فراهم ســاخته اســت. 
در جنــگ نامتعادل ابر قــدرت در برخورد 
با قدرت هــای متوســط منطقــه ای باید 
رگ نمایــی قــدرت جامعــه هــدف و  بــه بز
آســیب پذیری خود در نزد افکار عمومی 
در قالــب جنــگ رســانه ای برآیــد تــا وارد 
وانــی شــود. از ســال2015 به این  جنگ ر
ین هــای متمایز  یکایی ها دکتر ســو آمر
اما همســو کــه مکمــل هــم بوده انــد را در 
ارتباط با تهران در این قالب پیاده کردند

اگر چه مقاومت توانسته است ضرباتی 
یکایی ها از این  یــکا بزند امــا آمر را به آمر
تهدید به عنــوان یک فرصت اســتفاده 
کــرده و ایــران را بیشــتر در آوردگاه یک 
جنــگ معلــق قــرار داده انــد بــه گونه ای 
ینه هایــی را در  که ایــران باید اکنــون هز
وعیت درکنار جنــگ هیبت  جنگ مشــر
یــکا ضربات خود  و حیثیت بپردازد. آمر
را آرام در عیــن حال پر ســر و صــدا وارد 
می کنــد و ایــن مــورد همــان عملیــات 

دارکوب است

آرمان ملی- احسان اسقایی: بررسی دکترین های نظامی- امنیتی آمریکا 
در گوشه گوشه جهان و خصوصا غرب آسیا همواره یکی از علایق اصحاب 
رسانه و افرادی است که مسائل ایران و آمریکا را مورد پیگیری قرار می دهند. 
آمریکا پشت تل آویو ایستاده است و هرچند به ظاهر تلاش دارد رگه های 
سرکوب اهالی غزه را توسط اسرائیل کم کند اما از سوی دیگر عملیات هایی 
در چهارسوی منطقه علیه سران مقاومت را در دستور کار قرار گرفته است، 
به طوری که همراستایی آمریکا و اسرائیل برای تنگ ترکردن فضای عملیاتی 
ویت است. به نظر می آید عملا نوعی جنگ  نیروهای مقاومت قابل ر
فرسایشی در منطقه به رهبری آمریکا و با مجری گری اسرائیل در دستور 
کار قرار گرفته است تا در پس این عملیات ها ایالات متحده آمریکا بتواند 
دکترین های امنیتی خود را در منطقه اجرایی کند. در این میان نگاه آمریکا به 

نوع کنش امنیتی تهران در منطقه نیز مورد توجه است. در این معنا که آمریکا 
غ  برای کنترل قدرت نرم و حتی سخت تهران برنامه هایی را در نظر دارد و فار
از اینکه هیچ گاه نمی تواند به کلیت مدنظرخود برسد اما به صورت مستمر و 
دارکوب وار در جهت تخریب جایگاه تهران در نزد کشورهای منطقه درحال 
اجرای برنامه های خود است تا بتواند به مقصود خود دست یابد. از این منظر 
ریز به ریز تحولات و نوع نگاه امنیتی آمریکا به تحولات بعد از طوفان الاقصی را 
باید با دقت مورد ارزیابی قرار داد تا دست پنهان آمریکا در کنار تئوری های 
نامرئی اش برای منطقه؛ باعث غافلگیری تهران نشود »آرمان ملی« در ارتباط 
با دکترین های کنونی آمریکا با مهدی مطهرنیا، آینده پژوه در مسائل منطقه و 
آمریکا به گفت وگو پرداخته است. او از واژه  ای به نام »جنگ معلق« در منطقه 

پرده برداشت که تبیین کننده نگاه آمریکا به تهران است. 

جبهه پایداری حضور گسترده و عمیقی در برخی نهادهای تصمیم 
ساز اقتصادی پیدا کرده است. بنابر گزارش انتخاب، عباس امیری 
، مشاور و مقام دولت دهم، درباره نحوه قدرت گیری پایداری گفت:  فر
حضرت آقا، آیت الله مصباح را مطهری دوم نامیدند و ایشان یک 
اعتباری داشتند و جبهه پایداری نیز از ایشان اعتبار می گرفت که الان 
دیگر آن را ندارند. وی افزود: دومین عامل قدرت گیری پایداری، ثروت 
محصولی است که این جبهه را فعال کرده است. ثروت نقش مهمی در 
جذب افراد دارد. سومین عامل تعامل دولت با جبهه پایداری است. 
مثلاً بهزیستی در اختیار پایداری قرار گرفته است. مجموعه های شستا 
و برخی معاونین وزیر در لایه های دولت دست اینهاست. البته جبهه 

پایداری اعتبار ندارد؛ مردم گرفتار مشکلات اقتصادی هستند و زمانی 
که می شنوند محصولی پولدار است سؤال می کنند. محصولی هم مثل 
ما یک سپاهی بود خیلی از ما چرا یک خانه نداریم، اما ایشان چند خانه 
بزرگ دارد. او در رابطه با ثروت صادق محصولی اظهار داشت: قبل از 
دولت احمدی نژاد، آقای محصولی کاسبی می کرد، در دولت احمدی 
نژاد کارشان شدت گرفت. وقتی به دولت آمدند، حضورشان بی تأثیر 
بر افزایش ثروتشان نبود. آن زمان که محصولی در دولت بود خیلی از 
افراد به ایشان ایراد می گرفتند. منتهی این مخالفت ها علنی نمی شد. 
وی درباره نقش آقاتهرانی در جبهه پایداری بیان کرد: حضور ایشان در 

جریان پایداری هم متفاوت از شخصیت ایشان است.

امیری فر: 
 »محصولی« قبل از

 دولت احمدی نژاد 
کاسبی می کرد

دریچه
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

رسانه ها مردم را به حضور 
در انتخابات ترغیب کنند

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
در نشست هم اندیشی با اصحاب رسانه که 
در ساری برگزار شد، ضمن اظهار امیدواری 
نسبت به اینکه به عنوان خادم ملت در کشور 
گر کاری بویژه برای مازندران انجام  و استان ا
دادم مورد قبول قرار گرفته  باشد، اظهارکرد: 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت 
که نمی توانم نگاه محلی داشته  ملی دارم 
باشم اما منافاتی با مسئولیت  محلی ندارد و 
همه ما باید در چارچوب قانون به وظایف مان 
کنیم. آیت ا... صادق  در قبال مردم عمل 
آملی لاریجانی با اشاره به اینکه حضور در بین 
قشرهای مختلف مردم استان از افتخاراتم 
در دوران خدمت رسانی است، افزود: لازم 
که  کنیم  است مشکلات این استان را حل 
حضورم در بین مردم این استان جزو بهترین 
ساعات فعالیت کاری ام است لذا از رسانه ها 
می خواهم نسبت به این موضوع اطمینان 
کید براینکه  و توجه داشته باشند . وی با تا
فضای  رسانه ای و مبانی فلسفی رسانه بسیار 
عمیق است، گفت: میزان تاثیر رسانه بسیار 
گر رسانه در چارچوب وظایف  زیاد است لذا ا
فساد  با  مبارزه  و  شفافیت  یعنی  خویش 
کند بسیار می تواند اثر بخش باشد.  عمل 
آیت ا... آملی لاریجانی در پایان با اشاره به 
اینکه برای ارتقای امنیت ملی و اقتدار کشور 
رسانه ها می بایست مردم را ترغیب کنند که 
در پای صندوق های رای حضور پیدا کنند، 
گاهی لازم را  خاطرنشان کرد: هرچند مردم آ
دارند اما رسانه ها می بایست در ترغیب مردم 

به حضور در انتخابات تلاش کنند.


